
KK >” * , 
e 4 . 

8 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS  “ 

= LS » 

— qe. 

RESOLUCION No.89-251-MP 4 61 

DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañias, mediante Resolución No. 
ADM 88471 del 27 de noviembre de 1988; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 26 de diciembre de 1988, se ha otorgado ante 
el Notario Décimo Séptimo del Cantón Guayaquil, abogado 

Nelson Gustavo Cañarte Arboleda, la escritura pública de 
constitución simultánea de la Compañia INMOBILIARIA 
COANITA S.A.; 

QUE el abogado Boanerges Rodriguez F., con el 
patrocinio del abogado Roberto Falconi Peet, ha solici- 
tado la aprobación de la indicada escritura pública a 
cuyo setfecto ha presentado seis copias certificadas de 
la misma; 

QUE el Departamento Juridico mediante Oficio 
No. S5C0-DJ-CA-89-124 del 16 de enero de 1989 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución 
simultánea de la Compañia INMOBILIARIA COANITA S.A. con 
domicilio en la ciudad de Guayaquil, con un capital 
social de DOS MILLONES DE SUCRES dividido en dos mil 

acciones ordinarias y nominativas de mil  sucres cada 
una, de conformidad con los términos constantes en la 
referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo 

Séptimo de aste Cantón, al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba tome nota del contenido 

de la presente Resolución y siente razón de esa anota- 

ción. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador 
de la Propiedad del Cantén Samborandón inscriba la



- Y z 

REPUBLICA DEL ECUADOR ! .< 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS —— - | a 

la nm 

—_—— . y 

Foja 2 de 2 Ar 
Resolución No. 89-2-1- ¿8 461 Lo 
Compañla;s. INMOBILIARIA COANITA S.A. 

. , + 

». ON 

trahsterencia. de' dominio que realiza Inmobiliaria Maria 
del Pilar S.A. en, favor de INMOBILIARIA COANITA S.A. del 
inmueble constante * sen la escritura pública que se 
aprueba por la “presente Resolución y siente razón de 
esta inscripciáan. - 

ARTICULO CUARTO. -. DISPONER que el Registrador 
Mercantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución; y, 
b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que un extracto de la 
referida escritura pública se publique por una sola vez, 
en uno de los diario de mayor circulación «en Guayaquil. 
Un sejemplar de la: publicación deberá entregarse a este 
Despacho.. A e? e. 

Patos Comer, 

CUMPLIDO, vuelva el ¡expettente” IT e 
e . erp qe ¿ a 

COMUNÍQUESE . A DADA y tirmada, en la ¿Superintenden- 
cia de- -Compañtas en Guayaquil, 3 

"10 FFb 8 

    

, DOS A E », Do ! 
FUALGHA DÁVJA. , y os ¿EstarsITas Meriho' a 

hrorarpacil_ ño) hato EA DE COMPAÑTAS 0%, 
72 , Ma AN 
Me//ci q E 
DABA > E    


